
Písemná zpráva zadavatele 

dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“), ve znění pozdějších 

předpisů 

Veřejná zakázka na stavební práce: „II/300 Miletín – Zdobín“ 

a) označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě 

     Zadavatel  Královéhradecký kraj 

     Sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

     Zastoupený Mgr. Martinem Červíčkem, hejtmanem 

     IČO 708 89 546 

Předmětem veřejné zakázky je zhotovení Díla „II/300 Miletín – Zdobín“. 

Jedná se o rekonstrukci stávající silnice II/300, která prochází částečně v intravilánu obce Miletín a částečně v 

extravilánu mezi obcemi Miletín – Miletín, Trotinka a mezi obcemi Miletín, Trotinka – Zdobín. Začátek 

rekonstruovaného úseku začíná v obci Miletín v km 7,99100 a konec je na hranici okresů JC/TU v km 9,58915. 

Celková délka rekonstrukce silnice činí 1,598 km. Součástí stavby je i rekonstrukce mostu ev.č. 300–005 a 

svah z gabionové zdi. Stavba se nachází v okrese Jičín, v katastrálních územích Miletín, Rohoznice u Hořic a 

Zdobín. Stavba respektuje charakter stávajícího terénu, nemění účel původní stavby, zvyšuje bezpečnost 

provozu na pozemní komunikaci. 

Cílem stavby je rekonstrukce silnice II/300, která vykazuje četné poruchy jako jsou výtluky, trhliny, vyjeté 

koleje, plošné deformace vozovky. Návrh rekonstrukce komunikace vychází z diagnostiky vozovky a 

vyhodnocení PAU. Na úseku km 7,991 – 9,175 se provede celoplošné odfrézování stávajícího krytu v tl. 50 

mm (100 mm v případě požadavku na zachování nivelety) a odstranění stávající konstrukce vozovky v tl. 390 

mm v celé šíři komunikace pro km 8,258 – 8,290, v lokálních částech komunikace pro km 7,991 – 9,175. 

Následně se provede pokládka dvou vrstev štěrkodrti ŠDA 0/63 v tl. 150 mm, podkladní vrstvy z asfaltového 

betonu ACP 16+ v tl. 50 mm v km 8,258 – 8,290, ložné vrstvy z asfaltového betonu ACL 16+ v tl. 70 mm a 

obrusné vrstvy z asfaltového betonu ACO 11+ v tl. 40 mm. Zemní pláň bude zakryta separační geotextilií. 

V případě nedodržení Edef2 na zemní pláni bude provedena sanace aktivní zóny v tl. 500 mm výměnou 

stávajícího materiálu za vrstvu ze štěrkodrti ŠDA 0/63. 

V lesním úseku, tedy v km 9,175 – 9,589 se provede celoplošné odfrézování stávajícího krytu v tl. 90 mm a 

odstranění stávající konstrukce vozovky v tl. 380 mm. Ve vytipovaných úsecích lokálních sanací se provede 

pokládka jedné vrstvy štěrkodrti ŠDA v tl. 200 mm, následně se provede recyklace za studena RS CA v tl. 180 

mm, pokládka ložné vrstvy z asfaltového betonu ACL 16+ v tl. 70 mm a obrusné vrstvy z asfaltového betonu 

ACO 11+ v tl. 40 mm. Zemní pláň bude zakryta separační geotextilií. V případě nedodržení Edef2 na zemní 

pláni bude provedena sanace aktivní zóny v tl. 500 mm výměnou stávajícího materiálu za vrstvu ze štěrkodrti 

ŠDA 0/63. 

Na trase je navržena rekonstrukce propustků v km 8,3 a v km 8,4. Stávající propustky budou pročištěny a jejich 

čela upravena na šikmá s odlážděním. V lesním úseku, v km 9,3 – 9,46, je na vnitřní straně oblouku navržen 

podobrubníkový rigol. Na výjezdovém klínu zastávky v km 8,5 je navržena silniční obruba. V km 9,15 – 9,46 

v oblouku bude umístěno jednostranné ocelové svodidlo nahrazující původní. 

Dále je součástí stavby rekonstrukce mostu ev. č. 300 – 005 v km 8,235. Most převádí komunikaci II/300 přes 

Bystrý potok v extravilánu města Miletín. Návrh rekonstrukce mostu vychází z diagnostiky mostu a 

provedených průzkumů. Dosavadní most je na konci své životnosti, jeho zatížitelnost je s ohledem na charakter 

převáděné komunikace nedostatečná. Rekonstrukce mostu spočívá v opravě nosné konstrukce. Vyhotoví se 

železobetonová deska kloubově uložená na spodní stavbě pomocí vrubových kloubů. Založení mostu je 

navrženo na úložných prazích uložených na částečně ubouraných stávajících opěrách. Tloušťka příčle je 

proměnná, v nejužším místě 410 mm (v ose mostu 500 mm). Na mostě bude po obou stranách osazeno nové 

mostní zábradelní svodidlo výšky min. 1,1 m.  



Součástí stavby je svah z gabionové zdi v extravilánu v lesním úseku v km 9,151 – 9,457. Jedná se o novou 

opěrnou zeď z drátkokošů vyplněných kamenivem sloužící pro zajištění svahu u komunikace II/300. Zeď je 

navržena ze tří košů, kde rub je průběžný, líc zdi je odstupňovaný po 200 mm. Výška jednoho koše je 800 mm. 

Za rubem zdi bude zhotovena podélná drenáž a nový zásyp vhodným materiálem.  

V lesním úseku bude provedeno kácení dřevin. Jedná se celkem o 136 ks dřevin, z nichž 59 ks je ve špatném 

stavu a ostatní jsou káceny kvůli stavebnímu záměru. Dřeviny z pozemků p. č. 1063/1 a p. č. 1063/3 v k. ú. 

Rohoznice u Hořic budou pokáceny a odvezeny na pozemek p. č. 1293/2 v k. ú. Miletín. Ostatní dřeviny 

zůstávají zhotoviteli.   

Zhotovitel po dobu rekonstrukce úseku ZÚ km 7,991 – křižovatka s III/3005 km 8,600 (tedy včetně mostu 

ev. č. 300-005 – SO 201) zajistí náhradní dopravu spočívající v zajištění jednoho ranního svozu ve směru 

Zdobín – Miletín (s příjezdem do Miletína cca v 7:10) a jednoho odpoledního v opačném směru (s odjezdem 

z Miletína cca 15:45). V rámci této dopravy budou obslouženy zastávky Zdobín, Trotina OÚ, Rohoznice 

prodejna. Ve voze musí být zajištěno min. 8 míst pro cestující. Trasa pro svoz Zdobín – Trotina – Zábřezí – 

Doubravice – Velehrádek – Bílé Poličany – Rohoznice – Miletín. Časy svozů jsou pouze informativní, budou 

upřesněny v době žádosti o uzavírku na základě aktuálních jízdních řádů 

Stavba bude provedena podle předané projektové dokumentace stavby, ve stupni PDPS, zpracované projekční 

kanceláří Ateliér PROMIKA, s.r.o., Na Pankráci 1062/58, 140 00 Praha, IČO: 260 80 273, zodpovědný 

projektant Ing. Robin Pešek, datum zpracování 10/2023.  

Rozsah prací je současně vymezen výkazem výměr.  

Cena sjednaná ve smlouvě: 30.310.000,90 Kč bez DPH 

Doba pro dokončení Stavby (=prací): 19 týdnů 

b) použitý druh zadávacího řízení 

Otevřené řízení dle § 56 zákona 

c) označení účastníků zadávacího řízení a uvedení jejich nabídkových cen 

Číslo 

nabídky 
Obchodní firma/název/jméno, příjmení dodavatele Cena celkem bez DPH 

1 

EUROVIA CZ a.s. 

Sídlo: U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4 

IČO: 452 74 924 

Právní forma: akciová společnost 

31.429.881,62 Kč 

2 

COLAS CZ, a.s.  

Sídlo: Rubeška 215/1, Vysočany, 190 00 Praha 9    

IČO: 261 77 005  

Právní forma: akciová společnost 

30.310.000,90 Kč 

3 

M – SILNICE a.s.  

Sídlo: Husova 1697, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice 

IČO: 421 96 868 

Právní forma: akciová společnost 

30.837.307,06 Kč 

 

d)   označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich vyloučení 

   Netýká se 

e) označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění jejich výběru 

 

   COLAS CZ, a.s.  

Sídlo: Rubeška 215/1, Vysočany, 190 00 Praha 9    

IČO: 261 77 005  

Právní forma: akciová společnost  



Toto rozhodnutí odpovídá hodnocení a posouzení nabídek hodnotící komisí. Dodavatel, jehož nabídka byla 

vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější podle výsledku hodnocení nabídek, splnil podmínky účasti 

v zadávacím řízení a nabídl nejnižší nabídkovou cenu za předmět veřejné zakázky v Kč bez DPH. 

 

f) označení poddodavatelů dodavatele, pokud jsou zadavateli známi 

GEOPLÁN CZ spol. s r.o. 

sídlo:   Družstevní 341, 507 52 Ostroměř 

IČO:   252 85 114 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

Dopravní značení Náchod s.r.o 

sídlo:   č.p. 181, 549 12 Vysokov 

IČO:   274 67 040 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

BET-KO CZ s.r.o. 

sídlo:   Rybná 716/24, 110 00 Praha – Staré Město 

IČO:   041 92 834 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

GABIONCENTRUM s.r.o. 

sídlo:   Jítrava 86, 863 53 Rynoltice 

IČO:   036 52 858 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

VESIBA, s.r.o.  

sídlo:   Mezilesí 2078/18, 193 00 Praha 9 – Horní Počernice  

IČO:   612 48 711 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

SAT s.r.o. 

sídlo:   Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 - Jinonice  

IČO:   494 51 251 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

KELLER – speciální zakládání, spol. s r.o. 

sídlo:   Na Pankráci 1618/30, 140 00 Praha 4  

IČO:   497 02 190 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

g) odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem, byla-li 

použita 

Netýká se  

h) odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito 

Netýká se  

i) odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito 

Netýká se  

j) odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému, pokud k 

tomu došlo 

Netýká se 

k) odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto elektronických 

prostředků, byli-li jiné prostředky použity 

Netýká se 

 



l) soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet zájmů 

zjištěn 

V rámci tohoto zadávacího řízení nebyl zjištěn u žádné osoby střet zájmů. 

m) pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělí na části, uvede zadavatel odůvodnění 

tohoto postupu, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 

Zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělil na části, jelikož by to vzhledem k povaze plnění, 

které je předmětem této veřejné zakázky, nebylo účelné. Předmětem této zakázky je provedení 

stavebních prací, jejichž výsledek tvoří jeden funkční celek. 

n) odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 odst. 3 zákona, 

pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 

Netýká se  

 

 

Název a podpis zadavatele  

Ing. Jiří Brandejs 

ředitel společnosti ÚDRŽBA SILNIC 

Královéhradeckého kraje a.s. 

         na základě pověření 

 


		2024-06-05T13:47:28+0200
	Ing.  Jiří Brandejs




